09/10/2023, 14:39 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3273998

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3273998 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 13 / 2023 - CCS - DEF (11.01.16.12)

Nº do Protocolo: 23074.100290/2023-83
João Pessoa-PB, 09 de Outubro de 2023

O chefe do Departamento de Educação Física, no uso de suas atribuições e após decisão em reunião departamental
Ordinária nº 275 realizada no dia vinte e um de julho de dois mil e vinte e três resolve nomear o docente do DEF: Iraquitan
de Oliveira Caminha e os professores externos a UFPB: João Francisco Magno Ribas - UFSM e, Priscila Pinto Costa da
Silva - UFRN como membros Titulares da comissão de avaliação do processo de Redistribuição de professor Efetivo T-40
DE na área Aspectos Socioculturais e Pedagógicos do Esporte. E os professores Externos a UFPB: Luiz Carlos Rigo -
UFPel e Silvana Vilodre Goellner - UFPel como membros suplentes da comissão de avaliação do processo de
Redistribuição de professor Efetivo T-40 DE na área Aspectos Socioculturais e Pedagógicos do Esporte. Para 01(uma) vaga
de professor T-40 com DE com exigência mínima de Doutor em Educação Física ou áreas afins. João Pessoa, 09 de
outubro de 2023.

(Assinado digitalmente em 09/10/2023 14:39 )
FERNANDO JOSE DE PAULA CUNHA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1449390

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 13, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 09/10/2023 e o código de verificação:

32c5067217

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf